

**Processo nº 040/2017****Pregão Presencial nº 025/2017**

Objeto: MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG

Adjudicação

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA - CNPJ: 13.540.210/0001-14

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	-	GAL	100,0000	6,7300	-	673,00
ÁGUA OXIGENADA	-	FR	80,0000	3,1500	-	252,00
AGULHA GENGIVAL, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAM. CURTA TRIBISELADA E ESTERELIZADOS POR RAIOS GAMA COBALTO	-	CX	30,0000	29,0000	-	870,00
ALCOOL 70% - 1 LITRO	-	FR	150,0000	4,1700	-	625,50
ALGODÃO DENTAL 32 GRAMAS, NÃO ESTERILIZADO, ISENTO DE AMIDO E CLORO, FORMATOCILINDRICO COMPACTADO, COM 100 UNIDADES	-	EMB	100,0000	1,2400	-	124,00
AMALGAMA DE 1 PORÇÃO	-	UN	3.000,0000	0,9400	-	2.820,00
AMALGAMA DE 2 PORÇÃO	-	UN	1.000,0000	1,7300	-	1.730,00
ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GRAMAS, 20 MG	-	UN	25,0000	5,9800	-	149,50
BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA, BRANCO SEM FITA ADESIVA, FOLHAS SIMPLES, PCT COM 100 UNIDADES	-	PCT	150,0000	9,8800	-	1.482,00
BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 X 500 MM	-	UN	10,0000	1,0400	-	10,40
BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 X 500 MM	-	UN	10,0000	1,1900	-	11,90
CANETA COM BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MICRO MOTOR	-	UN	2,0000	255,0000	-	510,00
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	-	UN	2,0000	187,6000	-	375,20
CIMENTO EM PÓ 28 GRAMAS, CIMENTO DE OXIFOSTATO DE ZINCO COR 4, AMARELA CLARO	-	UN	15,0000	7,3500	-	110,25
CLORHEXIDINA DIGLUCONATO DE CLOHREXIDINA A 2%, 100 ML DE SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE CAVIDADES	-	FR	10,0000	1,8900	-	18,90
CONJUNTOS DE PONTAS PARA ULTRASSOM (TIP)	-	UN	2,0000	53,1900	-	106,38
FILME PERIAPICAL INFANTIL IP -01, COM 100 PELÍCULAS, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DOS DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES. TEM FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR CÁRIES E LESÕES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO ÓSSEA E TRATAMENTOS ENDODONTICOS.	-	UN	2,0000	163,0000	-	326,00
FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA, 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO, FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM . 308 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	-	CX	50,0000	28,3000	-	1.415,00
FLUOR GEL 1,23, FLURETO FOSFATO ACIDULADO 1,23	-	FR	20,0000	3,2400	-	64,80
FORMOCRESOL 10 ML, MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL	-	FR	15,0000	3,8100	-	57,15
GORRO DE PROTEÇÃO COM 100	-	CX	30,0000	6,4000	-	192,00
LIMA PRIMEIRA SÉRIE	-	CT	4,0000	4,1000	-	16,40
LUBRIFANTE PARA CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 100 ML - 70 GRAMAS	-	FR	5,0000	9,7000	-	48,50
LUVA M	-	CX	2.000,0000	15,2000	-	30.400,00
LUVA P	-	CX	2.000,0000	14,8500	-	29.700,00
MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE P/ ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	-	UN	2,0000	101,0000	-	202,00
MOLDEIRA G	-	UN	200,0000	0,2800	-	56,00
MOLDEIRA M	-	UN	200,0000	0,2800	-	56,00
MOLDEIRA P	-	UN	100,0000	0,2800	-	28,00
OCULOS DE PROTEÇÃO ODONT.	-	UN	8,0000	3,4000	-	27,20
PAPEL TOALHA	-	PCT	100,0000	5,1800	-	518,00
PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	-	UN	15,0000	4,6500	-	69,75
RESINA RESTAURADORA FOTOPOLIMIZADOR	-	UN	30,0000	9,2300	-	276,90
RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDOFOTOMOREMIZADOR COR A2	-	UN	30,0000	9,4400	-	283,20
RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDO FOTOPOLIMIZADOR, COR A1	-	UN	30,0000	9,4400	-	283,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/3

RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDO FOTOPOLIMIZAVEL COR A3	-	UN	30,0000	9,4400	-	283,20
ROLETE ODONTOLÓGICO PARA ABSORÇÃO DE SALIVA COM 50 UNIDADES	-	PCT	400,0000	0,6800	-	272,00
TAÇA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA	-	UN	20,0000	1,0700	-	21,40

Valor Total Adjudicado R\$ 74.465,73

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOVENSE LTDA - EPP - CNPJ: 42.893.222/0001-20

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
BICARBONATO PARA JATO DE ULTRASSOM, SACHE COM 50 UNIDADES	-	CX	5,0000	28,3500	-	141,75
BROCA DE ROTAÇÃO NÚMERO 5	-	UN	20,0000	2,9900	-	59,80
BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23 MM / 151 - COMPRIMENTO DE CALIBRE INDICADO COM AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS	-	UN	5,0000	22,9000	-	114,50
BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 3	-	UN	20,0000	2,9900	-	59,80
BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 4	-	UN	20,0000	2,9900	-	59,80
BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 5	-	UN	20,0000	2,9900	-	59,80
CAMARA ESCURA P/ REVELAR RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS	-	UN	2,0000	133,5000	-	267,00
CIMENTO LÍQUIDO- OXIFOSFATO	-	FR	15,0000	8,1500	-	122,25
CLIPS INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA	-	UN	10,0000	3,0900	-	30,90
DESTILADOR DE ÁGUA PARA AUTOCLAVE CAPACIDADE DE 4 LITROS, POTÊNCIA 127 V - 55 WATTS / 220 V, VOTAGEM 127 OU 220 V. ISSO 9001/ISSO 14001	-	UN	2,0000	748,0000	-	1.496,00
ENLANCE SORTIDOS COM 7 UNIDADES, SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSTOS	-	UN	10,0000	51,0000	-	510,00
espelho para exame n/ 5 em aço inoxidável, comprimento 0,097	-	UN	50,0000	2,2000	-	110,00
FILME PERIAPICAL ADULTO IP -21 INSIGTH COM 100 PELICULAS, VELOCIDADE F, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTARIA E ÁREAS ADJACENTES	-	UN	2,0000	89,9000	-	179,80
HYDCAL P/ FORRAMENTO OU ISOLAMENTO TERMICO, CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM TUBO DE PASTA BASE (13 G), 1 BLOCO DE MISTURA / CERTIFICADO ISSO 9001	-	UN	15,0000	11,8000	-	177,00
LUBRIFICANTE PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA, TAMANHO 4 MM, COM 12 TIRAS	-	UN	30,0000	6,1000	-	183,00
PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 200MM. ROLO 10 METROS	-	RL	15,0000	88,0000	-	1.320,00
PAPEL GRAU P/ AUTOCLAVE 150 MM. ROLO COM 10 METROS	-	RL	15,0000	66,0000	-	990,00
SUGADOR, PACOTE COM 50	-	PCT	25,0000	3,9900	-	99,75
TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, SENSIVEL A GEOBACILLUS 10, 5. FABRICADO ISSO 111381	-	CX	10,0000	36,0000	-	360,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.341,15

COMERCIAL TCA DE MATERIAL ODONTOLOGICO LTDA - CNPJ: 07.508.373/0001-17

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ÁCIDO GEL 37% - ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	-	UN	100,0000	1,0700	-	107,00
ANÉSTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 1,8 MLC / FELIPRESSINA SEM VASO CONSTRUTOR COM 50 CPS	-	CX	25,0000	41,0000	-	1.025,00
ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1,8 ML COM FILIPRESSINA COM VASO CONSTRUTOR COM 50 50 CPS	-	CX	50,0000	41,0000	-	2.050,00
ARMARIO COM VITRINE	-	UN	1,0000	420,0000	-	420,00
BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 2135 F	-	UN	20,0000	1,4500	-	29,00
BROCA SHOFU PARA ACABAMENTO EM RESINA NÚMERO 2	-	CX	2,0000	4,1800	-	8,36
BROCAS NÚMERO 1011	-	UN	20,0000	1,4500	-	29,00
BROCAS NÚMERO 1012	-	UN	20,0000	1,4500	-	29,00
BROCAS NÚMERO 1013	-	UN	20,0000	1,4500	-	29,00
BROCAS NÚMERO 1014	-	UN	20,0000	1,4500	-	29,00
BROCAS NÚMERO 1015	-	UN	20,0000	1,4500	-	29,00
BROCAS NÚMERO 1190 F	-	UN	20,0000	1,4500	-	29,00
ESCOVA DENTAL ADULTO	-	UN	2.000,0000	0,4800	-	960,00
ESCOVA DENTAL GIGANTE P/ ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	-	UN	2,0000	21,5000	-	43,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL	-	UN	1.000,0000	0,4300	-	430,00
FIO DENTAL	-	UN	2.000,0000	0,8600	-	1.720,00
FIO DENTAL - 100 METROS	-	UN	1.000,0000	1,4200	-	1.420,00
FIXADOR 475 ML DESTINADO AO PROCESSO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOSDENTAL INTRA-ORAI	-	FR	20,0000	6,7200	-	134,40
IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR C/ LIQUIDO	-	UN	20,0000	12,9600	-	259,20
LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA, TAMANHO 4 MM, COM 12 TIRAS	-	UN	30,0000	6,2000	-	186,00
LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL COM ALÇA E PEDAL	-	UN	4,0000	121,0000	-	484,00
MÁSCARA PROTETORA COM 50 UNIDADES COM FILTRO BACTERIOLOGICO, ELÁSTICO COM 3 FIOS	-	CX	200,0000	4,6000	-	920,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/3

MINI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS. ALIENAÇÃO 110-220 V (AUTOVOLT). FREQUENCIA 50-60 HZ. CAPACIDADE DE 4 INDICAÇÕES BIOLÓGICOS SIMULTANEOS. TMP DE INCUBAÇÃO 57 GRAUS HISTERE +/- 1C. DIMENÇÕES 5,5 X 10,0 CM	-	UN	2,0000	109,0000	-	218,00
óleo lubrificante para compressor	-	UN	10,0000	15,8000	-	158,00
PASTA DENTAL COMUM PARA ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA	-	UN	2.000,0000	0,8000	-	1.600,00
PASTA PROFILÁTICA	-	UN	15,0000	3,8000	-	57,00
PONTA DIAMANTADA CLAMA NÚMERO 111	-	UN	15,0000	1,4500	-	21,75
PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG 1190 FF	-	UN	15,0000	1,4500	-	21,75
REVELADOR 475 ML, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS E INTRA-ORAIS	-	FR	15,0000	6,7200	-	100,80
SACA BROCA ODONTOLÓGICA	-	UN	10,0000	15,9000	-	159,00
SELADORA P/ PAPEL GRAU CIRÚRGICO	-	UN	1,0000	154,0000	-	154,00
SODA CLORADA - HIPOCLORITO DE SÓDIO 205%	-	UN	15,0000	3,6000	-	54,00
TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE C/ 50 UNIDADES, 10 X 1200,05 MM	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.953,26

DENTAL UNIVERSO EIRELLI EPP - CNPJ: 26.395.502/0001-52

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
APARELHO FOTOLIMERIZADOR BIVOLT, C/ LAMPADA HOLOGENA, PARTIDA GRADUAL DE 20 SEGUNDOS. RADIOMETRO DIGITAL ACOPLADO, TECLADO TIPI MEMBRANA, FONTES ESTABILIZADA, SISTEMA DE PROTEÇÃO TERMICA. PONTEIRA DE 9 MM EM FIBRA ÓTICA, EXAUSTOR ULTRASSON SILENCIOSO NA MÃO COM PROTETOR	-	UN	2,0000	499,5000	-	999,00
CADEIRA ODONTOLOGICA C/ EQUIPO E MOCHO	-	UN	1,0000	8.140,0000	-	8.140,00
CARIOSTÁTICO 12% - 10 ML	-	UN	5,0000	11,9000	-	59,50
DISCO DE LIXA 1/2 POL., KIT C/ 4 GRANULAÇÕES P/ ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, TIPO SOFLEX POPON, CORES: AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, LARANJA E MARROM TERRA. MANDRIL EM AÇO INOXIDÁVEL P/ ENCAIXE, CAIXAS CONTENDO 120 DISCOS SOLFLEX 1959 D	-	UN	10,0000	207,0000	-	2.070,00
EVIDENCIADOR DE PLACAS BACTERIANA FUSINA BÁSICA 1% METILPARBENO E ÁGUA DEIONIZADA	-	FR	10,0000	4,6000	-	46,00
EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21 MM, C/ 10 UNIDADES	-	CT	4,0000	23,7000	-	94,80
HIDROXIDO DE CÁLCIO P. A COM 10 GRAMAS	-	UN	8,0000	3,0000	-	24,00
MANDRIL METALICO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA DISCO SOFLEX, 1983 COM CONTRA ANGULO	-	UN	2,0000	72,4200	-	144,84
PULPO-SAN CIMENTO ODONTOLOGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES LIQUIDO- ISSO 9001	-	FR	15,0000	14,1000	-	211,50
PULPOSAN LIQUIDO - FOSFATO DE ZINCO 20 ML COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001	-	FR	15,0000	14,1000	-	211,50
PUPOSAN PÓ - FOSFATO DE ZINCO 50 GRAMAS, COM CERTIFICADO ISSO 9001	-	FR	15,0000	14,9000	-	223,50
RESINA PULPO - SAN, CIMENTO ODONTOLÓGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES (PÓ) ISSO 9001	-	FR	15,0000	14,9000	-	223,50
SELANTE PARA SICATIRCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMIZAVEL	-	UN	20,0000	8,8000	-	176,00
SISTEMA DE ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 2,1 - REFIL 4 ML	-	UN	30,0000	9,4000	-	282,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.906,14

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 03 de Abril de 2017.

ETIENE PEREIRA DA SILVA
Agente Administrativo